ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE DUQUE DE CAXIAS

FUNDEC – Fundação de Apoio a Escola Técnica, Ciência, Tecnologia,
Esporte, Lazer, Cultura e Políticas Sociais de Duque de Caxias

CJUV – Coordenadoria Municipal de Políticas para Juventude

Av. Brigadeiro Lima e Silva, 131 – Parque Duque

CEP 25085-131 – Duque de Caxias

                                      Tel.: 21- 2672-5650

ANEXO I

INSCRIÇÃO N° ____________

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

   Eu, _____________________________________________________, portador
(a) do RG nº _____________________, expedido em _____________________, pelo _____________,
inscrito(a) no CPF/MF  sob o nº ________________________, DECLARO para os devidos fins de
comprovação de residência, sob as penas da Lei (art. 2º da Lei 7.115/83), que sou residente e
domiciliado na, _________________________________________________________________
_______________________________________________________nº__________,complemento_____
___________________ bairro___________________, CEP___________, nesta cidade de  Duque de
Caxias - RJ, conforme cópia de comprovante anexo.

   Declaro ainda, estar ciente de que declaração falsa pode implicar na sanção
penal prevista no art. 299 do Código Penal, in verbis:

“Art. 299 – Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele
deveria constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da
que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a
verdade sobre o fato juridicamente relevante.
Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é público e
reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é particular.”

Duque de Caxias-RJ, ____ de ____________ de ______.

___________________________________________
Nome:

Favor anexar cópia de algum comprovante do endereço declarado
(correspondência bancária, de cartão de crédito, lojas, etc),

Preferencialmente em nome do declarante ou genitores.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE DUQUE DE CAXIAS

FUNDEC – Fundação de Apoio a Escola Técnica, Ciência, Tecnologia,
Esporte, Lazer, Cultura e Políticas Sociais de Duque de Caxias

CJUV – Coordenadoria Municipal de Políticas para Juventude

Av. Brigadeiro Lima e Silva, 131 – Parque Duque

CEP 25085-131 – Duque de Caxias

                                      Tel.: 21- 2672-5650

ANEXO II

FICHA INSCRIÇÃO ELEITOR

Dados do Eleitor
Nome:
Endereço:
Bairro: Cidade: Duque de Caxias UF: RJ CEP:
Telefone Residencial: Telefone celular:
RG: CPF: Data de Nascimento:__/ /
Grau de Escolaridade: (  )Ens.Fundamental (   ) Ensino Médio  (  )Superior
Email:

DECLARAÇÃO DE INTERESSE PELAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE

DECLARAÇÃO

Declaro para fins de inscrição como ELEITOR no processo de escolha de

representantes da sociedade civil ao Conselho Municipal de Políticas para Juventude.

Duque de Caxias, de_ de ______

_

Assinatura

Espaço destinado a observações da Comissão Eleitoral

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE DUQUE DE CAXIAS

FUNDEC – Fundação de Apoio a Escola Técnica, Ciência, Tecnologia,
Esporte, Lazer, Cultura e Políticas Sociais de Duque de Caxias

CJUV – Coordenadoria Municipal de Políticas para Juventude

Av. Brigadeiro Lima e Silva, 131 – Parque Duque

CEP 25085-131 – Duque de Caxias

                                      Tel.: 21- 2672-5650

ANEXO III

INSCRIÇÃO N°____________
FICHA INSCRIÇÃO CANDIDATO

Dados do Candidato Titular
Nome:
Endereço:
N°: Bairro: Cidade: Duque de Caxias UF: RJ CEP:
Telefone Residencial: Telefone celular:
RG: CPF: Data de Nascimento:__/ /
Grau de Escolaridade: (  )Ens. Fundamental (   ) Ensino Médio  (  )Superior
Email:

Dados do Candidato Suplente
Nome:
Endereço:
N°: Bairro: Cidade: Duque de Caxias UF: RJ CEP:
Telefone Residencial: Telefone celular:
RG: CPF: Data de Nascimento:__/ /
Grau de Escolaridade: (  ) Ens.Fundamental (   ) Ensino Médio  (   ) Superior
Email:

DECLARAÇÃO

Declaro para fins de inscrição como CANDIDATO no processo de escolha de representantes da

sociedade civil ao Conselho Municipal de Políticas para Juventude, que tenho atuação comprovada

nos temas ligados à juventude na área de ________________________________________________,

exigida nas alíneas do ítem 1.6.2 e que não ocupo cargo público na esfera municipal, estadual ou

federal.
Duque de Caxias, de_ de______

_

Assinatura do Candidato Titular

_
Assinatura do Candidato Suplente

Dados da Instituição (caso seja candidato representante de instituição)

Razão Social:_____________________________________________________________________

CNPJ: ___________________________________________________________________________

Endereço: _______________________________________________________________________

Telefone:_____________________ Email: _____________________________________________

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE DUQUE DE CAXIAS

FUNDEC – Fundação de Apoio a Escola Técnica, Ciência, Tecnologia,
Esporte, Lazer, Cultura e Políticas Sociais de Duque de Caxias

CJUV – Coordenadoria Municipal de Políticas para Juventude

Av. Brigadeiro Lima e Silva, 131 – Parque Duque

CEP 25085-131 – Duque de Caxias

                                      Tel.: 21- 2672-5650

ANEXO IV

CRONOGRAMA

Inscrições de Eleitores e Candidatos  28/11/2018 a 03/12/2018

Resultado da Análise da documentação dos
Candidatos

05/12/2018

Pedidos de Reconsideração Até 07/12/2018

Resultado da Reconsideração 11/12/2018

Inscrições Extraordinária de Eleitores 17/12/2018, das 09h00 e 09h20

Abertura 17/12/2018 – 09h30

Encerramento 17/12/2018 – 12h00